事  務  連  絡

令 和 ８ 年 １ 月 ８ 日

長崎県福祉保健部、長崎市原爆被爆対策部 御中

厚生労働省健康・生活衛生局総務課

原子爆弾被爆者援護対策室

長崎の黒い雨の記録に関する調査について（報告）

令和６年５月 30 日付で要望のあった ABCC が実施した残留放射線と降下物

の研究結果（分布図含む）の調査については、英国国立公文書館を捜索しま

したが、別添（受託事業者からの報告書）のとおり、目的とする資料は発見

されなかったので、報告いたします。

なお、令和７年６月３日付で要望のあったオーストラリア公文書館における

捜索については、今後実施する予定です。